
 
 

UCHWAŁA NR XXXIII/214/2021 
RADY GMINY SPICZYN 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów 
sportowych za osiągane wyniki sportowe dla osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy Spiczyn 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1133) 

Rada Gminy Spiczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się stypendia sportowe dla osób fizycznych zamieszkałych na terenie Gminy Spiczyn za 
osiągane wyniki sportowe, zgodnie z kryteriami przyjętymi w Załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Stypendia, o których mowa w ust. 1 są formą uznania za osiągnięty wynik sportowy i świadczenie 
pomocy dla osób fizycznych w rozwoju ich talentu sportowego. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 ust. 1 corocznie 
określa uchwała budżetowa Gminy Spiczyn. 

§ 3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania oraz pozbawiania stypendiów sportowych za osiągane wyniki 
sportowe dla osób fizycznych zamieszkałych w Gminie Spiczyn określa Regulamin przyznawania Stypendiów 
sportowych stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spiczyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Spiczyn 

 
 

Artur Barczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 6288



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/214/2021 

Rady Gminy Spiczyn 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych za osiągane wyniki sportowe 
dla osób fizycznych zamieszkałych w Gminie Spiczyn. 

§ 1. 1. Stypendia sportowe zwanej dalej „stypendiami” mają na celu wspieranie rozwoju osób fizycznych 
uzdolnionych sportowo i osiągających wyniki sportowe.  

2. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna, która uprawia jedną z niżej 

wymienionych dyscyplin sportowych tj.: 

1) lekkoatletykę, 

2) pływanie, 

3) zapasy, 

4) piłkę nożną 

5) piłkę ręczną 

6) piłkę siatkową, 

7) koszykówkę, 

8) kolarstwo, 

9) jeździectwo, 

10) sporty walki, 

11) tenis stołowy, 

12) szachy, 

13) judo, karate, 

14) tenis ziemny, golf, 

15) narciarstwo, 

16) inne. 

 

3. O stypendium mogą ubiegać się osoby fizyczne do ukończenia 26 roku życia (na dzień złożenia 
wniosku), które mieszkają na terenie Gminy Spiczyn i spełniają pozostałe warunki przyznania stypendium 
wynikające z postanowień niniejszego Regulaminu, w szczególności wskazane w ust. 4 i 5. 

4. Stypendium może otrzymać osoba fizyczna, która: 

1) uczestniczyła we współzawodnictwie sportowym i w ciągu ostatnich 12 miesięcy poprzedzających termin 
wyznaczony na ostatni dzień składania wniosku o przyznanie stypendium osiągnęła co najmniej jeden 
z następujących wyników sportowych: 

a) zdobyła medal Mistrzostw Polski w swojej kategorii wiekowej; 

b) zajęła miejsce od 1 do 3 w zawodach organizowanych przez wojewódzki związek sportowy lub 
w zawodach współorganizowanych przez wojewódzki związek sportowy lub w zawodach 
organizowanych pod patronatem Wojewódzkiego Związku Sportowego (zawody winny widnieć na 
stronie wojewódzkiego związku sportowego); 

c) zajęła I-III miejsce – na Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 

Młodzieży, Pucharze Polski oraz innych porównywalnego szczebla; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6288



2) posiada aktualną licencję polskiego związku sportowego lub innej organizacji sportowej, uprawniającą do 
uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym, 

5. Osoba fizyczna uprawiająca sport zespołowy może otrzymać stypendium sportowe pod warunkiem, że 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy poprzedzających termin wyznaczony na ostatni dzień składania wniosku 
o przyznanie stypendium zdobyła tytuł najlepszego zawodnika turnieju, najlepszego zawodnika na danej 
pozycji, króla strzelców, najlepszego zawodnika drużyny lub zdobyła inną nagrodę lub tytuł indywidualny lub 
jeżeli jest członkiem kadry Polski lub województwa lubelskiego. 

Procedura składania wniosków 

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na podstawie pisemnego wniosku. Wniosek o przyznanie stypendium 
mogą składać:  

1) rodzice/przedstawiciele ustawowi osób fizycznych lub osoby faktycznie sprawujące nad nimi opiekę 
w przypadku osób nieletnich, 

2) osoby fizyczne samodzielnie, po ukończeniu 18 roku życia. 

2. Wnioski o przyznanie stypendium należy złożyć w sekretariacie Gminy Spiczyn w terminie do 31 marca 
każdego roku (za dzień złożenia wniosku uważa się dzień jego wpływu do sekretariatu Gminy Spiczyn). 

3. Wzór wniosku stanowi Załącznik nr 1. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej o 

przynależności do wskazanego przez wnioskodawcę klubu sportowego (w przypadku osób zrzeszonych), 

2) dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe, 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku oraz 
wykorzystania wizerunku do celów związanych z przyznawaniem stypendiów sportowych na terenie 
Gminy Spiczyn i poza jej granicami; 

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 

6. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 2 lub takie, których braków nie uzupełniono 
w wyznaczonym terminie w trybie, o którym mowa w ust. 7, nie będą rozpatrywane i pozostawia się je bez 
rozpoznania. 

7. Dopuszcza się jednokrotną możliwość uzupełnienia wniosku w wyznaczonym w wezwaniu do 
uzupełnienia wniosku terminie. 

8. Stypendium może być przyznane w danym roku budżetowym tylko jeden raz tej samej osobie. 

9. Złożone wnioski wraz z załączoną dokumentacją nie będą zwracane wnioskującym. 

Komisja do spraw przyznawania stypendium 

§ 3. 1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje i opiniuje Komisja do spraw przyznawania stypendiów 
sportowych, zwana dalej „Komisją”, nie później niż w ciągu 30 dni od upływu terminu wyznaczonego do 
składania wniosków.  

2. Komisje powołuje Wójt Gminy Spiczyn w drodze Zarządzenia w liczbie niemniejszej niż 3 osoby. 

3. Członek Komisji, którego członek rodziny lub inna bliska osoba ubiega się o stypendium nie może brać 
udziału w opiniowaniu wniosku złożonego przez członka rodziny lub inną bliską osobę. W takim przypadku 
członek Komisji ulega wyłączeniu od udziału w składzie Komisji. 

4. Komisja obraduje w obecności co najmniej 2/3 składu. 

5. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który jest przekazywany Wójtowi Gminy Spiczyn. 

6. Decyzję o przyznaniu lub pozbawieniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Spiczyn po uzyskaniu opinii 
Komisji. Od decyzji Wójta Gminy Spiczyn w sprawie przyznania stypendium przysługuje prawo złożenia 
wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy. Decyzja Wójta Gminy Spiczyn podjęta w następstwie ponownego 
rozpatrzenia sprawy jest ostateczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6288



 

Forma i wysokość stypendium 

§ 4. 1. Wójt Gmina Spiczyn ustala liczbę i łączną wysokość stypendiów na dany rok kalendarzowy 
w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Spiczyn.  

2. Wysokość stypendium, którą może otrzymać osoba fizyczna wynosi maksymalnie 1500 zł. Stypendium 
wypłacane jest jednorazowo w roku budżetowym w ciągu 14 dni od wydania decyzji o przyznaniu stypendium 
przez Wójta Gminy Spiczyn. 

3. Stypendium wypłacane jest na konto bankowe wskazane przez osobę fizyczną lub 
przedstawiciela/opiekuna prawnego. 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. W sprawach nieregulowanych w niniejszym Regulaminie decyzje podejmuje Wójt Gminy Spiczyn.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6288



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania Stypendium Sportowego Gminy Spiczyn 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego Wójta Gminy Spiczyn za osiągane wyniki sportowe 

1. Imię i nazwisko, data urodzenia osoby fizycznej wraz z numerem PESEL, której dotyczy stypendium 
sportowe: 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

2. Adres, telefon kontaktowy osoby fizycznej, której dotyczy stypendium sportowe: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

3. Imię i nazwisko rodziców/przedstawicieli ustawowych/ prawnych opiekunów wraz z adresem 
zamieszkania (jeżeli dotyczy): 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

4. Nazwa Klubu Sportowego reprezentowanego przez osobę fizyczną, której dotyczy stypendium sportowe: 
(jeżeli dotyczy): 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

5. Nazwa dyscypliny sportowej, którą uprawia osoba fizyczna, której dotyczy 

stypendium sportowe: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

6. Dokumenty potwierdzające osiągnięte wyniki sportowe w ciągu ostatnich 12 

miesięcy poprzedzających termin wyznaczony na ostatni dzień składania wniosku o przyznanie stypendium 
(ksero dokumentów potwierdzone z oryginałem); 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

7. Oświadczam, że zapoznałam/em się zasadami i trybem przyznawania stypendiów sportowych za 
osiągane wyniki sportowe: 

...........................................  ………………………… 

Miejscowość, data 

podpis osoby fizycznej lub 

przedstawicieli ustawowych 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6288



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z postępowaniem 
o przyznanie Stypendium Sportowego Gminy Spiczyn 

W trybie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016 r.), dalej zwanego: „RODO” , niniejszym 
uprzejmie informuje się, że: 

1. Administratorem Pani (a) danych jest Rada Gminy Spiczyn, adres: Urząd Gminy Spiczyn, Spiczyn 10c, 
21-077 Spiczyn, który przetwarza Pani (a) dane osobowe (jeżeli dotyczy: dane osobowe Pani (a) 
dziecka/podopiecznego) zgodnie z brzmieniem art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych Osobowych Gminy Spiczyn (Urząd Gminy Spiczyn): 
adres e-mail : adrian.dziura@lokalneogniwo.pl 

3. Pani (a) dane osobowe w zakresie wynikającym z powyższego formularza wniosku 

będą przetwarzane w celu przeprowadzenia postepowania ws. przyznania Stypendium Sportowego Gminy 
Spiczyn, tj. w celu realizacji przepisów prawa (art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie) 
w zw. z ustawą o samorządzie gminnym – na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane wieczyście/zgodnie z wytycznymi zawartymi 
w treści Jednolitego Rzeczowego Wykazu Akt, a więc: .... lat, po czym będą podlegać brakowaniu . 

5. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Pani (u) prawo do: 

a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 

b) sprostowania danych, 

c) poprawienia danych osobowych, 

d) ograniczenia przetwarzania, w trybie i na zasadach określonych w treści art. 18 RODO. 

e) wniesienia skargi do organu nadzorczego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w rozumieniu przepisów 
RODO, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych 
osobowych narusza przepisy RODO, zgodnie z dyspozycją art. 77 RODO. 

6. Pani (a) dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą profilowane, ani 
przekazywane do państw trzecich. 

7. Dane nie będą przekazywane podmiotom trzecim, z wyjątkiem sytuacji, gdy udostępnienie danych 
osobowych wynika z przepisów powszechnie obowiązującego prawa ( np.: organom wymiaru sprawiedliwości, 
itp. ) lub w związku z zawartą umową powierzenia z podmiotami obsługującymi Administratora danych 
w zakresie IT, usług doradczych, prawnych, itp. 

8. Podanie danych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia postępowania. 

9. Informujemy również, że Administrator dokłada wszelkich starań, aby zapewnić adekwatne środki 
fizycznej, technicznej i organizacyjnej ochrony danych osobowych przed ich przypadkowym, lub umyślnym 
zniszczeniem, przypadkową utratą, zmianą, nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem czy dostępem, 
zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami. 

.......................................... 

(czytelny podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6288



Załącznik Nr 2 do Regulaminu przyznawania Spytendium Sportowego Gminy Spiczyn 

OŚWIADCZENIE STYPENDYSTY 

1. Oświadczam, że zapoznałam/-em się z Regulaminem przyznawania Stypendium Sportowego Gminy 
Spiczyn i akceptuję jego postanowienia. 

2. Zgodnie z § 1 ust. 2 Regulaminu oświadczam, że mieszkam na terenie Gminy Spiczyn. 

3. Jestem posiadaczem poniższego rachunku bankowego: 

………………………………………………………………………………………… 

(data i podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6288


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3


		2021-12-30T13:52:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




